Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

FlsProcesso no

$l fPp 095

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITÀL DE LI IT o - coNvITE N" 27t20t4

oBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) EQUTPAMENTOS TrPO ESCAVADEIRA
HIDRAULICA, SOBRE ESTEIRA, PELO PERIODO DE 03 (TRES) MESES, A
SER UTILIZADA NA EXECUÇÃO DE LIMPEZA NA ÁNN,C, DA
IMPLANTAÇÂO OO PROGRAMA FEDERAL "MINHA CASA MINHA VIDA"
NESTE MUNICÍPIO DE ILHA COMPRIDA, ESTADO DE SÃO PAULO.

Aos dezessete dias do mês de março de dois mil e quatorze, às l4h, na Divisão de
Compras do Município de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no 11.000 -
Balneiârio Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São Paulo, foi
aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital sob
referência. Foram convidadas as Empresas: PLURI RENTAL COMERCIÀL
LOCAÇÃO EIRELE. EPP; À3 TERRÀPLENAGEM E ENGENHARIA LTDA C

ROSS LOCAÇÂO E CONSTRUÇÃO LTDA. Verificou-se que as empresas
convidadas não se fizeram representar nesta sessão de abertura e julgamento das
propostas apresentadas no edital de licitação em referência, sendo seus respectivos
envelopes entregues na Divisão de Compras mediante protocolo de recebimento. Os
envelopes foram apresentados dentro das eúgências editalícias. Estando tudo em termos
e dando sequência aos trabalhos, foram abertos os Envelopes n'001 - Documentos, das

empresas proponentes, que após devidamente rubricados pelos presentes, verificou-se
estaxem as referidas empresas habilitadas e qualiÍicadas para o fornecimento do objeto da
presente licitação. Diante do exposto e considerando a habilitação das empresas
participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem abertos os Envelopes n" 002

- Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

ROSS LOCAÇÃO r CONSTRUÇÃO LTDA
RS 58.050,00 (cinqüenta e oito mil e cinqüenta reais),

Considerando os critérios de julgamento da presente licitaçao, resolveu a Comissão
declarar vencedora da presente licitação, a empresa PLURI RENTAL COMERCIAL
LOCAÇÃO EIRELE - EPP, pelo valor total de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil
reais). O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a

\

PLURJ RENTAL COMERCIAL LOCÀÇÃO EIRELE - EPP
RS 54.000,00 (cinqüenta e quâtro mil reais);

A3 TERRAPLENAGEM E ENGENHARIA LTDÀ
R$ 56.700,00 (cinqüenta e seis mil e setecentos reais) e

Avenida Beira Mar, n' I1.000, Balnedúo Meu RecanÍo - Ilha Comprida/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000
www. il h acompida. sp. g ov. br

\v
\,

\\

{

Município de llhu Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

homologação e adjudicação, do obj eto da presente licitação a favor da empresa PLURI
RENTAL COMERCIAL LOCAÇÃO EIRELE - EPP. Nada mais a constar, deu-se
por encerrado os trabalhos. Assinam o sentante do Departamento de Compras da
Municipalidade o Representante do D
Presidente e os membros da Comissão

artamento de Engenharia de Obras e Serviço, o
anente de Licitações presentes a essa seção.

ALEXSSANDRA CASTANDINI DA S EDO- Presidente da CPL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA embro da CPL

ANTONIA OLI

l

SOUZA - embro da CPL

AFRODITI JEAN C OU p s. da Divisão de ComprasL

GILSON DE LIMA - Departamento de Engenharia Obras e Serviços

Avenida Beifa Maf, n" I1,000, Balned o Meu Recanlo - Ilhd comp dq./sP - cEP: I 1925-000 -(13) 3842-7000

www.iIhacomp dn-sp.gov,br

l

I

t

MUNICIPIO DE ILHA COMPRIDA
OIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

§ETOR DE COMPRAS

Proces6o.r.

I 9r / 3e1..i

Fts

09)

OBJETO: LocAÇÃo DE O1 (UM) EQUIPAI\,IENToS TIPo ESCAVADEIRA HIDRÁULICA, SoBRE
ESTETRA, pelo penlooo DE 03 CrRÊs) MESES, A sER UILTZADA NA ExEcuÇÃo
DE LIMPEZA NA ÁREA DA IMPLANTAÇÃo Do PRoGRAMA FEDERAL "MINHA oASA
MINHA VIDA, NESTE MUNIoIPIo DE ILHA CoMPRIDA, ESTADo DE SÃo PAULo,

Sisternâ 4R

PROCESSO No 1/U/2014
Convite Compras e Serviços 27/2014

EMPRESA: PLURI RENTAL COMERCIAL LOCAÇÓES EIRELE EPP

CNPJ: 1 8.070.039/0001 40
|NSCR|ÇÃO ESTADUAL: 581 .071.478 112

ENDEREÇO: RUA OLIMPIA CATA PRETA, 620 - PREDIO 02 - CJ 01

COLONIAL

CEP.09442-4100 CIDADE: RIBEIRAO PIRES/SP

FONE: (11)4825-8312

TOTAL: R$ 54.000,00(Cinqüenta e Quatro Mil Reais)

HOMOLOGACÃO

1. HOMOLOGO A dECiSáO dA COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JURIDICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICACÃO

CONSIDERANDO A dCCiSâO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJIJDICAçÃO do presente:

BAIRRO: NUCL

OMPRIDA, 17 de Março de2014.

VENTURA
itoP

Homologação / Adjudicação

LHA

DECIO

L